
UCHWAŁA NR IX/60/2025 
RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 211, art. 212, art.214 i art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ) oraz art.111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz.583), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/45/2025 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 20 grudnia 2024 w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 257 894,00 zł do kwoty 50 957 446,00 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 257 894,00 zł do kwoty 33 701 983,51 zł; 
Plan dochodów po zmianach wynosi 50 957 446,00zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 33 701 983,51zł; w tym: 

- dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 118 583,40 zł, 

b) dochody majątkowe – 17 255 462,49zł., w tym: 

- dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 5 064 492,00 zł, 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 257 894,00 zł do kwoty 56 310 623,00 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 200 940,00 zł do kwoty 33 434 008,56 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 56 954,00 zł do kwoty 22 876 614,44 zł; 
Plan wydatków po zmianach wynosi 56 310 623,00zł, w tym: 

1. wydatki bieżące w wysokości 33 434 008,56 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 24 401 009,76zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 15 000 676,66zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 9 400 333,10zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 2 751 729,80zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4 553 674,00zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań Gminy w wysokości 167 595,00 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu w wysokości 1 560 000,00 zł; 

2. wydatki majątkowe w wysokości 22 876 614,44 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości  22 147 695,96 zł, w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 6 832 623,78zł, 

b) pozostałe wydatki majątkowe w wysokości 598 248,48zł, 

c) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 130 670,00 zł, 

d) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



§ 2. W paragrafie 2, pkt 2 litera a uchwały nr VIII/45/2024 z dnia 20 grudnia 2024r. zapis winien brzmieć: „ 
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 22 090 741,96 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8; w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 6 832 623,78 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9” 

§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 - Zmiany w planie wydatków w grupach - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 6 - Zmiany w planie wydatków bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 7 - Zmiany w planie wydatków majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 8 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 11 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 11. Załącznik nr 17 - Zmiany w planie wydatków Gminy Gronowo Elbląskie związanych z realizacją 
zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 12. Załącznik nr 20 – zmiany w planie dochodów Rządowego Programu Odbudowy Zabytków- 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Dorosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 173 282,00 -40 000,00 10 133 282,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 585 500,00 -40 000,00 545 500,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 40 000,00 -40 000,00 0,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 18 372 287,07 96 176,00 18 468 463,07 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 4 428 395,00 96 176,00 4 524 571,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 360 000,00 96 176,00 456 176,00 
758   Różne rozliczenia 6 460 761,93 0,00 6 460 761,93 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 460 761,93 -6 460 761,93 0,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 841 262,06 -841 262,06 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 619 499,87 -5 619 499,87 0,00 
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 5 619 499,87 5 619 499,87 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 5 619 499,87 5 619 499,87 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 841 262,06 841 262,06 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 841 262,06 841 262,06 

801   Oświata i wychowanie 126 550,00 89 218,00 215 768,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 100,00 4 788,00 9 888,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 900,00 4 788,00 6 688,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 84 430,00 84 430,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 84 430,00 84 430,00 

855   Rodzina 2 601 163,00 82 500,00 2 683 663,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 82 500,00 82 500,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 82 500,00 82 500,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 410 892,00 30 000,00 3 440 892,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 000,00 30 000,00 32 000,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 30 000,00 30 000,00 
Razem 50 699 552,00 257 894,00 50 957 446,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 -40 000,00 0,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 40 000,00 -40 000,00 0,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 40 000,00 -40 000,00 0,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 18 372 287,07 96 176,00 18 468 463,07 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 4 428 395,00 96 176,00 4 524 571,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 360 000,00 96 176,00 456 176,00 
758   Różne rozliczenia 6 460 761,93 0,00 6 460 761,93 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 460 761,93 -6 460 761,93 0,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 841 262,06 -841 262,06 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 619 499,87 -5 619 499,87 0,00 
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 5 619 499,87 5 619 499,87 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 5 619 499,87 5 619 499,87 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 841 262,06 841 262,06 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 841 262,06 841 262,06 

801   Oświata i wychowanie 126 550,00 89 218,00 215 768,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 100,00 4 788,00 9 888,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 900,00 4 788,00 6 688,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 84 430,00 84 430,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 84 430,00 84 430,00 

855   Rodzina 2 601 163,00 82 500,00 2 683 663,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 82 500,00 82 500,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 82 500,00 82 500,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 917 514,00 30 000,00 1 947 514,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 000,00 30 000,00 32 000,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 30 000,00 30 000,00 
Razem 33 444 089,51 257 894,00 33 701 983,51 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 6 192 899,27 24 726,00 6 217 625,27 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 140 000,00 24 726,00 164 726,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 140 000,00 24 726,00 164 726,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 710 139,81 0,00 710 139,81 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 232 339,81 0,00 232 339,81 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 924,38 -5 000,00 37 924,38 
  4260 Zakup energii 60 000,00 5 000,00 65 000,00 

750   Administracja publiczna 6 453 645,34 11 442,00 6 465 087,34 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 082 453,19 30 442,00 5 112 895,19 
  4300 Zakup usług pozostałych 255 780,00 30 442,00 286 222,00 
 75095  Pozostała działalność 616 439,00 -19 000,00 597 439,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -15 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 176,54 -4 000,00 23 176,54 

801   Oświata i wychowanie 11 367 641,00 32 500,00 11 400 141,00 
 80101  Szkoły podstawowe 7 741 364,00 1 300,00 7 742 664,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 130 400,00 1 300,00 131 700,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 512 980,00 31 200,00 544 180,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 509 980,00 31 200,00 541 180,00 

855   Rodzina 2 934 363,00 82 646,00 3 017 009,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 82 646,00 82 646,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 83,00 83,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 11 174,00 11 174,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 66 000,00 66 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 326,00 326,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 63,00 63,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 358 342,00 19 626,00 4 377 968,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 67 300,00 -6 500,44 60 799,56 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 500,00 -6 500,44 32 999,56 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 26 126,44 26 126,44 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 16 620,00 16 620,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 802,66 2 802,66 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 405,60 405,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,32 6 000,32 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 297,86 297,86 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 071 400,00 56 954,00 2 128 354,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 510 000,00 56 954,00 566 954,00 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 500 000,00 56 954,00 556 954,00 

926   Kultura fizyczna 819 460,80 30 000,00 849 460,80 
 92601  Obiekty sportowe 536 700,00 30 000,00 566 700,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 30 000,00 40 000,00 

Razem 56 052 729,00 257 894,00 56 310 623,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 
z tego: 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 
z tego: z tego: D

z
i
a
ł 

Roz
dział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 
zmianie Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
jednostek 

budżetowych
: 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty 
z tytułu 
gwaranc

ji i 
poręcze

ń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
majątkowe 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
6
0
0   Transport i łączność 6 192 899,2

7 24 726,0
0 6 217 625,2

7 555 312,11 390 586,11 0,00 390 586,11 164 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 662 313,1
6 5 662 313,16 0,00 0,00 0,00 

 6000
4  Lokalny transport 

zbiorowy 140 000,00 24 726,0
0 164 726,00 164 726,00 0,00 0,00 0,00 164 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2
7
1
0 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

140 000,00 24 726,0
0 164 726,00 164 726,00 0,00 0,00 0,00 164 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
0
0   Gospodarka 

mieszkaniowa 710 139,81 0,00 710 139,81 685 224,38 685 224,38 0,00 685 224,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 915,43 24 915,43 0,00 0,00 0,00 
 7000

5  Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 232 339,81 0,00 232 339,81 207 424,38 207 424,38 0,00 207 424,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 915,43 24 915,43 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 42 924,38 -

5 000,00 37 924,38 37 924,38 37 924,38 0,00 37 924,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 60 000,00 5 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7
5
0   Administracja 

publiczna 6 453 645,3
4 11 442,0

0 6 465 087,3
4 6 296 453,2

7 5 800 587,47 4 838 606,54 961 980,93 23 270,80 305 000,00 167 595,00 0,00 0,00 168 634,07 168 634,07 156 210,00 0,00 0,00 

 7502
3  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

5 082 453,1
9 30 442,0

0 5 112 895,1
9 5 112 895,1

9 5 069 624,39 4 325 069,39 744 555,00 8 270,80 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 255 780,00 30 442,0

0 286 222,00 286 222,00 286 222,00 0,00 286 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7509
5  Pozostała działalność 616 439,00 -

19 000,0
0 597 439,00 428 804,93 154 049,93 0,00 154 049,93 15 000,00 92 160,00 167 595,00 0,00 0,00 168 634,07 168 634,07 156 210,00 0,00 0,00 

  
4
2
7
0 

Zakup usług 
remontowych 20 000,00 -

15 000,0
0 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 27 176,54 -

4 000,00 23 176,54 23 176,54 23 176,54 0,00 23 176,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
0
1   Oświata i wychowanie 11 367 641,

00 32 500,0
0 11 400 141,

00 11 400 141,
00 11 076 534,0

0 8 666 941,00 2 409 593,00 0,00 323 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 8010

1  Szkoły podstawowe 7 741 364,0
0 1 300,00 7 742 664,0

0 7 742 664,0
0 7 489 123,00 6 478 644,00 1 010 479,00 0,00 253 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0

Zakup usług 
pozostałych 130 400,00 1 300,00 131 700,00 131 700,00 131 700,00 0,00 131 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



0 
 8011

3  Dowożenie uczniów 
do szkół 512 980,00 31 200,0

0 544 180,00 544 180,00 544 180,00 0,00 544 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 509 980,00 31 200,0

0 541 180,00 541 180,00 541 180,00 0,00 541 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
5
5   Rodzina 2 934 363,0

0 82 646,0
0 3 017 009,0

0 3 017 009,0
0 275 803,00 194 670,00 81 133,00 0,00 2 741 206,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8551
6  

System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3 0,00 82 646,0

0 82 646,00 82 646,00 82 646,00 77 320,00 5 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 0,00 83,00 83,00 83,00 83,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 0,00 11 174,0

0 11 174,00 11 174,00 11 174,00 11 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
7
0 

Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 66 000,0

0 66 000,00 66 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
4
3
0 

Różne opłaty i składki 0,00 326,00 326,00 326,00 326,00 0,00 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
1
0 

Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający 0,00 63,00 63,00 63,00 63,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
0
0   

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

4 358 342,0
0 19 626,0

0 4 377 968,0
0 2 779 590,0

0 2 779 590,00 138 023,12 2 641 566,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 598 378,0
0 1 598 378,00 0,00 0,00 0,00 

 9000
3  Oczyszczanie miast i 

wsi 67 300,00 -
6 500,44 60 799,56 60 799,56 60 799,56 0,00 60 799,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 39 500,00 -

6 500,44 32 999,56 32 999,56 32 999,56 0,00 32 999,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9000
5  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 0,00 26 126,4

4 26 126,44 26 126,44 26 126,44 20 126,12 6 000,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 0,00 16 620,0

0 16 620,00 16 620,00 16 620,00 16 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 0,00 2 802,66 2 802,66 2 802,66 2 802,66 2 802,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 405,60 405,60 405,60 405,60 405,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 6 000,32 6 000,32 6 000,32 6 000,32 0,00 6 000,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
1
0 

Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający 0,00 297,86 297,86 297,86 297,86 297,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
2
1   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

2 071 400,0
0 56 954,0

0 2 128 354,0
0 1 571 400,0

0 71 400,00 0,00 71 400,00 1 500 000,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 556 954,00 556 954,00 0,00 0,00 0,00 

 9212
0  Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 510 000,00 56 954,0
0 566 954,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556 954,00 556 954,00 0,00 0,00 0,00 

  
6
5
8
0 

Wydatki inwestycyjne 
dotyczące obiektów 
zabytkowych będących 
w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 

500 000,00 56 954,0
0 556 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556 954,00 556 954,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 2



9
2
6   Kultura fizyczna 819 460,80 30 000,0

0 849 460,80 349 460,80 235 960,80 0,00 235 960,80 113 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
 9260

1  Obiekty sportowe 536 700,00 30 000,0
0 566 700,00 66 700,00 66 700,00 0,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
7
0 

Zakup usług 
remontowych 10 000,00 30 000,0

0 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem 56 052 729,

00 257 894,
00 56 310 623,

00 33 434 008,
56 24 401 009,7

6 15 000 676,66 9 400 333,10 2 751 729,8
0 4 553 674,0

0 167 595,00 0,00 1 560 000,0
0 22 876 614,

44 22 745 944,44 6 832 623,78 130 670,0
0 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 530 586,11 24 726,00 555 312,11 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 140 000,00 24 726,00 164 726,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 140 000,00 24 726,00 164 726,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 685 224,38 0,00 685 224,38 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 207 424,38 0,00 207 424,38 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 924,38 -5 000,00 37 924,38 
  4260 Zakup energii 60 000,00 5 000,00 65 000,00 

750   Administracja publiczna 6 285 011,27 11 442,00 6 296 453,27 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 082 453,19 30 442,00 5 112 895,19 
  4300 Zakup usług pozostałych 255 780,00 30 442,00 286 222,00 
 75095  Pozostała działalność 447 804,93 -19 000,00 428 804,93 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -15 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 176,54 -4 000,00 23 176,54 

801   Oświata i wychowanie 11 367 641,00 32 500,00 11 400 141,00 
 80101  Szkoły podstawowe 7 741 364,00 1 300,00 7 742 664,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 130 400,00 1 300,00 131 700,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 512 980,00 31 200,00 544 180,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 509 980,00 31 200,00 541 180,00 

855   Rodzina 2 934 363,00 82 646,00 3 017 009,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 82 646,00 82 646,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 83,00 83,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 11 174,00 11 174,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 66 000,00 66 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 326,00 326,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 63,00 63,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 759 964,00 19 626,00 2 779 590,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 67 300,00 -6 500,44 60 799,56 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 500,00 -6 500,44 32 999,56 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 26 126,44 26 126,44 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 16 620,00 16 620,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 802,66 2 802,66 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 405,60 405,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,32 6 000,32 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 297,86 297,86 

926   Kultura fizyczna 319 460,80 30 000,00 349 460,80 
 92601  Obiekty sportowe 36 700,00 30 000,00 66 700,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 30 000,00 40 000,00 

Razem 33 233 068,56 200 940,00 33 434 008,56 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500 000,00 56 954,00 556 954,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 500 000,00 56 954,00 556 954,00 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 500 000,00 56 954,00 556 954,00 

Razem 22 819 660,44 56 954,00 22 876 614,44 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 
Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2025 roku 

w tym źródła finansowania 
Lp
. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego  rok budżetowy 2025 

(7+8+9+10) dochody własne 
j.s.t. 

kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące z 
innych  źr.* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 

1 010 01044 Budowa nowej ekonomicznej oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Gronowo Elbląskie 5 770 721,00 545 721,00 0,00 5 225 000,00 0,00 Urząd Gminy 

2 010 01043;01044 Budowa zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę, systemów 
kanalizacji dla ścieków na terenie Gminy Gronowo Elbląskie 3 601 203,56 745 928,00 0,00 0,00 2 855 275,56 Urząd Gminy 

3 010 01044 Przebudowa oczyszczalni ścieków w Gronowie Elbląskim 4 832 825,22 2 898 341,06 0,00 0,00 1 934 484,16 Urząd Gminy 

4 600 60016 Przebudowa sieci dróg gminnych w miejscowości Jegłownik 1 678 622,49 85 000,00 0,00 1 593 622,49 0,00 Urząd Gminy 

5 600 60016 Przebudowa drogi gminnej publicznej w miejscowości Kopanka 
Druga-etap I 958 840,00 14 000,00 0,00 944 840,00 0,00 Urząd Gminy 

6 600 60016 Przebudowa drogi gminnej publicznej w miejscowości Kopanka 
Druga-etap II oraz Nogat 1 023 130,00 40 000,00 0,00 983 130,00 0,00 Urząd Gminy 

7 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej publicznej w miejscowości Kopanka 
Druga na odcinku 300m-Kontynuacja rozpoczętej przebudowy 
w ramach edycji 6 oraz edycji 8 

918 000,00 36 000,00 0,00 882 000,00 0,00 Urząd Gminy 

   Razem inwestycje wieloletnie: 18 783 342,27 4 364 990,06 0,00 9 628 592,49 4 789 759,72  
          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



Planowane wydatki inwestycyjne roczne 
w tym źródła finansowania 

Lp
. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego  rok budżetowy 2025 

(7+8+9+10) dochody własne 
j.s.t. 

kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące z 
innych  źr.* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 

1 600 60016 Poprawa stanu technicznego dróg gminnych na terenie Gminy 
Gronowo Elbląskie 608 327,44 608 327,44 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

2 600 60016 Zakup i montaż ogrodzenia z przeniesieniem bramy (Fundusz 
sołecki) 12 144,75 12 144,75 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

3 700 70005 Wykonanie zadaszenia oraz tarasu z wyłożeniem polbruku przy 
budynku w Fiszewie 12A (Fundusz sołecki) 24 915,43 24 915,43 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

4 750 75095 Cyberbezpieczny samorząd 156 210,00 0,00 0,00 28 117,80 128 092,20 Urząd Gminy 

5 750 75095 Zakup ciągnika do koszenia terenów gminnych w sołectwie 
(Fundusz sołecki) 12 424,07 12 424,07 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

6 900 90095 Renowacja stawu retencyjnego w miejscowości Fiszewo 497 473,00 0,00 0,00 497 473,00 0,00 Urząd Gminy 

7 900 90095 Renowacja stawu retencyjnego w miejscowości Jegłownik ul. 
Okrężna 496 922,00 0,00 0,00 496 922,00 0,00 Urząd Gminy 

8 900 90095 Renowacja stawu retencyjnego w miejscowości Jegłownik ul. 
Szkolna 498 983,00 0,00 0,00 498 983,00 0,00 Urząd Gminy 

9 921 92120 
Odbudowa dzwonnicy na cmentarzu ewangelicko-mennonickim 
w Fiszewie, gmina Gronowo Elbląskie dz. Nr 21/2 wraz z 
odbudową ogrodzenia oraz zabytkowej bramy 

556 954,00 66 954,00 0,00 490 000,00 0,00 Urząd Gminy 

10 926 92601 Modernizacja boiska "Orlik" 500 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 Urząd Gminy 

   Razem inwestycje roczne: 3 364 353,69 974 765,69 0,00 2 261 495,80 128 092,20  
Ogółem: 22 147 695,96 5 339 755,75 0,00 11 890 088,29 4 917 851,92  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych Dział Rozd
ział 

Parag
raf Wyszczególnienie  Podmioto

we 
Przedmioto

we Celowe Podmioto
we 

Przedmioto
we Celowe 

plan przed zmianą 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 24 726,00 0,00 0,00 0,00 600 60004 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących plan po zmianie 0,00 0,00 164 726,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 463 248,48 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych plan po zmianie 0,00 0,00 463 248,48 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 75023 2330 Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 6 470,80 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 75023 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących plan po zmianie 0,00 0,00 6 470,80 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 75095 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 233,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852 85203 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 233,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 90001 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 90026 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 90095 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 

plan przed zmianą 1 500 000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
plan po zmianie 1 500 000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 500,00 

plan przed zmianą 1 500 000,
00 0,00 611 519,28 0,00 0,00 1 178 733,

00 
zmiana 0,00 0,00 24 726,00 0,00 0,00 0,00 Razem 

plan po zmianie 1 500 000,
00 0,00 636 245,28 0,00 0,00 1 178 733,

00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Gronowo Elbląskie związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 603 248,48 24 726,00 627 974,48 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 140 000,00 24 726,00 164 726,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 140 000,00 24 726,00 164 726,00 

Razem 611 519,28 24 726,00 636 245,28 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 490 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 490 000,00 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 490 000,00 

Razem 490 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Wartość 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 556 954,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 556 954,00 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 556 954,00 

Razem 556 954,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 257 894,00 zł do 
kwoty 50 957 446,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 257 894,00 zł do kwoty 33 701 983,51 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 96 176,00 zł do kwoty 456 176,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza się dochody 
w kwocie 5 619 499,87 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się 
dochody w kwocie 841 262,06 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 4 788,00 zł do kwoty 6 688,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 84 430,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się 
dochody w kwocie 82 500,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 30 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zmniejsza 
się dochody o 40 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zmniejsza się 
dochody o 841 262,06 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zmniejsza się dochody 
o 5 619 499,87 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Gronowo Elbląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 50 699 552,00 257 894,00 50 957 446,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody bieżące, w tym: 33 444 089,51 257 894,00 33 701 983,51 
Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 -40 000,00 0,00 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 18 372 287,07 96 176,00 18 468 463,07 

Oświata i wychowanie 126 550,00 89 218,00 215 768,00 
Rodzina 2 601 163,00 82 500,00 2 683 663,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 917 514,00 30 000,00 1 947 514,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 257 894,00 zł do 
kwoty 56 310 623,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 200 940,00 zł do kwoty 33 434 008,56 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 56 954,00 zł do kwoty 22 876 614,44 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących” zwiększa się wydatki o 24 726,00 zł do kwoty 
164 726,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 65 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 442,00 zł do kwoty 
286 222,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 131 700,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 31 200,00 zł do kwoty 541 180,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 83,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 11 174,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 66 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Różne opłaty i składki” wprowadza się wydatki w kwocie 326,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 63,00 
zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 
wprowadza się wydatki w kwocie 16 620,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza 
się wydatki w kwocie 2 802,66 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 2



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 405,60 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się 
wydatki w kwocie 6 000,32 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 297,86 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 40 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
37 924,38 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 180 931,54 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 6 500,44 zł do kwoty 
32 999,56 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Odbudowa dzwonnicy na cmentarzu 
ewangelicko-mennonickim w Fiszewie, gmina Gronowo Elbląskie dz. nr 21/2 wraz z odbudową 
ogrodzenia oraz zabytkowej bramy) zwiększa się wydatki o 56 954,00 zł do kwoty 556 954,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Gronowo Elbląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 56 052 729,00 257 894,00 56 310 623,00 
wydatki bieżące, w tym: 33 233 068,56 200 940,00 33 434 008,56 

Transport i łączność 530 586,11 24 726,00 555 312,11 
Administracja publiczna 6 285 011,27 11 442,00 6 296 453,27 

Oświata i wychowanie 11 367 641,00 32 500,00 11 400 141,00 
Rodzina 2 934 363,00 82 646,00 3 017 009,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 759 964,00 19 626,00 2 779 590,00 
Kultura fizyczna 319 460,80 30 000,00 349 460,80 

wydatki majątkowe, w tym: 22 819 660,44 56 954,00 22 876 614,44 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500 000,00 56 954,00 556 954,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 3



ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 265299A1-7D01-4FBA-B642-4144E9DA89D0. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR IX/60/2025 RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE z dnia 22 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (6) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Uzasadnienie


